
МБДОУ ЦРР - ДС № 43 пос. Вольгинский 

 

ПРИКАЗ 

11.11.2022 г.                                                                                                  №125-к 

1. О проведении акции «Безопасный лед» 

На основании приказа МУ «Управления образования администрации 

Петушинского района» №563 от 10.11. 2022 года о проведении акции 

«Тонкий лед» в образовательных организациях Петушинского района в 2022 

году, а также в целях предупреждения происшествий, травматизма и гибели 

детей на водных объектах в период становления льда 

п р и к а з ы в а ю: 

1. В период с 14.11.2022г по 14.12.2022 принять участие в муниципальной 

акции «Тонкий лед», направленной на обеспечение безопасности, 

предупреждение несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний 

период 2022 года. 

2. Утвердить график профилактических мероприятий акции «Тонкий лед» 

(Приложение № 1). 

3. Кунгуровой В.А. зам. зав. по УВР, направить график в отдел воспитания, 

дополнительного образования, оздоровления и отдыха детей по электронной 

почте dopobr.2022@mail.ru 15.11.2022, согласно приложению 1.  

4. Кисловой Т.А., зам. зав. по ИКТ, разместить настоящий приказ и 

информацию о проведении акции на сайте МБДОУ. 

5.  Кунгуровой В.А., зам. зав. по УВР, направить отчет о проведенной работе 

в отдел воспитания, дополнительного образования, оздоровления и отдыха 

детей по электронной почте dopobr.2022@mail.ru 01.12.2022, согласно 

приложению №2 приказа МУ «Управления образования администрации 

Петушинского района» №563 от 10.11. 2022 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. зав. по 

УВР Кунгурову В.А. 

 

Заведующий МБДОУ                 ____________________        Э.А. Былинина 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу МБДОУ ЦРР – ДС №43 

 от 11.11.2022 № 125-к 

 

МБДОУ ЦРР – ДС № 43 пос. Вольгинский 

График проведения профилактических мероприятий акции «Тонкий лёд» 

№ п/п Наименование мероприятия Дата/ место 

проведения 

Количество 

участников, 

класс 

ФИО 

ответственного 

1.  Обновление  информационных стендов, 

размещение на них  памяток по вопросам 

безопасности на водных объектах 

  С 11.11 по 

16.11.2022г 

Групповые стенды 

- Кунгурова В.А. 

2.  Обновление информации по безопасности на 
водных объектах на сайте ДОО. 

 До 18.11. 2022г  
Сайт ДОО 

- Кислова Т.А. 

3.  Разместить информацию информацию о 

проведении акции в группе детского сада 
ВКОНТАКТЕ. 

До 21.11.2022г - Былинина Э.А. 

Кунгурова В.А. 

4.  Просмотр с детьми среднего дошкольного 

возраста мультфильмов по безопасности 

«Осторожно! Тонкий лед» 

21.11. 2022г 

Комната по ИКТ 

20 детей 

Группа №7  

Полежаева А.С. 

5.  Просмотр с детьми среднего дошкольного 

возраста мультфильмов по безопасности 

«Осторожно! Тонкий лед» 

23.11.2022г 

Групповая 

комната 

15 детей 

Группа №5 

Успеньева Т.М. 

6.  Просмотр с детьми старшего дошкольного 
возраста видеоролика «Тонкий лед» 

17. 11.22022г  
Комната по ИКТ 

45 детей 
Группы №6, 

№10, №11 

 

Кислова Т.А.  
Педагоги групп 

(Нещадимова 

О.В., Шупова 
Н.М., Сизова 

Ю.А.) 

7.  Занятия с детьми подготовительных групп 

«Чтобы не было беды, будь осторожен у 
воды» 

17.11 и 18.11. 

2022г  
Физкультурный 

зал 

25 детей 

Группы №6 и 
№10 

Муханова Н.В. 

8.  Конкурс рисунков «Осторожно! Тонкий лед!» С 21.11 по 25.11 

Групповые 
комнаты детей 

старшего 

дошкольного 
возраста 

40детей 

Группы №11, 
№6, №10 

Нещадимова 

О.В., 
 Шупова Н.М., 

Сизова Ю.А. 

9.  Дидактическая игра «Собери льдинку» С 18.11 по 21.11 

Групповые 

комнаты детей 2 –
х мл..групп 

30 детей 

Группы №1 и 

№8 

Гагарина В.Е. 

Сашихина Т.Н. 

10.  Чтение и пересказ произведений 

художественной литературы: «На льдине» 
Б.Житкова; «Волшебные вороны» 

Т.Шорыгина; «Серая Шейка» Д.Н. Мамин – 

Сибиряк 

С 23.11. по 25.11. 

2022г  
Групповые 

комнаты 

35 детей 

Группы №6 и 
№10 

Сизова Ю.А.  

Шупова Н.М. 

11.  Игры – экспериментирования со снегом, 
льдом, водой. 

С 28.11 по 
30.11.2022г 

Групповые 

комнаты 

45 детей 
Группы №11, 

№6, №10 

Нещадимова 
О.В., 

Сергеева Л.В.,  

Сизова Ю.А. 

12.  Интегрированные занятия «Тонкий лед» 21.11. и 
24.11.2022г 

Групповые 

комнаты 

30 детей 
Группы №1 и 

№8 

Гагарина В.Е. 
Сашихина Т.Н. 

  

 


